
Geografia  15.02.  – 19.02.21r. 

Temat: Poznajemy cechy krajobrazu wysokogórskiego Tatr. -cd 

Cele lekcji 

Uczeń: 

 wskazuje na mapie Polski położenie pasa gór oraz Tatr 

 prezentuje na mapie podział Tatr na Tatry Wysokie i Tatry Zachodnie 

 wskazuje na mapie najwyższe szczyty Tatr 

 omawia różnice w krajobrazie Tatr Wysokich i Tatr Zachodnich 

 omawia cechy krajobrazu wysokogórskiego 

 omawia cechy pogody w górach 

 opisuje na podstawie ilustracji piętrowość roślinną w Tatrach  

 opisuje najważniejsze obiekty dziedzictwa przyrodniczego 

 omawia zajęcia i zwyczaje mieszkańców Podhala 

 wymienia zabytki architektury ludowej w Zakopanem i innych miastach 

Podhala 

 uzasadnia negatywny wpływ turystyki na środowisko Tatr 

 

Wykonaj ćwiczenia str. 46-48 dla chętnych str.49 

 

Geografia  Klasa VIa i VIb 

Temat: Podział polityczny Europy.- cd 

 

Cele lekcji: Uczeń 

• wymienia największe i najmniejsze kraje Europy oraz wskazuje je na mapie 

politycznej 

• wymienia państwa powstałe na przełomie lat 80. i 90. XX w. i wskazuje je na 

mapie politycznej Europy 

• wyjaśnia, w jakim celu powstała Unia Europejska 

• przedstawia rolę Unii Europejskiej w przemianach społecznych i 

gospodarczych Europy 

Wykonaj ćwiczenia str.46-48 dla chętnych str.49 
 

 

 



Geografia Klasa VIIa ,  VIIb 

1)Temat: Praca klasowa: Ludność i urbanizacja w Polsce. 

Cele lekcji:  

Utrwalenie wiadomości z działu : Ludność i urbanizacja w Polsce 

Ocena stopnia opanowania wiadomości i umiejętności   z działu : Ludność i 

urbanizacja w Polsce 

2)Temat: Omówienie pracy klasowej: Ludność i urbanizacja w Polsce. 

Określamy warunki rozwoju rolnictwa. 

Cele lekcji:  

Uczeń: 

 omawia funkcje rolnictwa jako sektora gospodarki 

 opisuje przyrodnicze warunki rozwoju rolnictwa w Polsce 

 opisuje pozaprzyrodnicze warunki rozwoju rolnictwa w Polsce  

 wymienia nazwy regionów rolniczych w Polsce o najkorzystniejszych warunkach do 

produkcji rolnej i wskazuje je na mapie 

 omawia korzyści, szanse i zagrożenia dla polskiego rolnictwa wynikające z członkostwa 

naszego kraju w Unii Europejskiej 

 Na podstawie informacji z podręcznika i filmików z multiteki Planeta Nowa 7 

wykonaj ćwiczenia  str.84, dla chętnych str.85 
 

Geografia Klasa VIII 

Temat: Charakteryzujemy  Amazonię. 

Cele lekcji: Uczeń: 

 określa położenie Amazonii 

 omawia środowisko przyrodnicze Amazonii 

 przedstawia cechy klimatu Amazonii 

 podaje przyczynę wysokich rocznych sum opadów w Amazonii 

 opisuje piętrowość wilgotnych lasów równikowych 

 omawia florę i faunę lasów równikowych 

 podaje kierunki gospodarczego wykorzystania Amazonii 

 omawia ekologiczne następstwa wylesiania Amazonii 

 charakteryzuje działania człowieka mające na celu ochronę walorów przyrodniczych 

Amazonii 

Na podstawie informacji z podręcznika i filmików z multiteki Planeta Nowa 8 wykonaj 

ćwiczenia  str.53-55. dla chętnych str.56 



 

 

 

 


